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[Johannes Jensen.] : 
mtmale Laan. Naar Rigsdagen hidtil har 
beskæftiget sig med disse Sager, har det 
jo altid været store Kommuner, der optog 
store Laan, eller det har været Sammen- 
slutninger af Kommuner, der ligeledes op- 
tog større Laan. Men den samme Grund, 
som taler for, at saadanne store Kommu- 
ner, der optager større Laan, faar Stem- 
pelfrihed, taler formentlig for, at andre, 
mindre Kommuner, der optager mindre 
Laan, faar den samme Begunstigelse, naar 
det drejer sig om rene Konverteringslaan. 
Men hvis hver enkelt Kommune skulde 
have Stempelfrihed bevilget ved Lov, hver 
Gang den optog et Konverteringslaan, 
kunde Rigsdagen ret ofte blive beskæftiget 
med den Slags Sager, og jeg skal derfor 
henstille, om det ikke var værd at tage 
under Overvejelse at indføre en almindelig 
Bestemmelse om, at Finansministeren faar 
Bemyndigelse til at indrømme Stempelfri- 
hed i Tilfælde, hvor der er Tale om rene 
Konverteringslaan. Det er jo et Spørgs- 
maal, som paa en vis Maade er aktuelt i 
Øjeblikket, hvor Rigsdagen skal til at be- 
handle Stempellovgivningen, i alt Fald en 
Del af den. 

Man forstäar nok, at de Bemærknin- 
ger, jeg her har gjort, ikke er tænkt som 
Indvending imod det foreliggende Lovfor- 
slag. Dette Lovforslag: kan jeg paa mit 

. Partis Vegne anbefale til hurtig og vel- 
villig Behandling. 

C. F. Sørensen: Ligesom jeg ganske 
kan tiltræde den højtærede Finansministers 
Udtalelser ved, Lovforslagets Forelooggelse, 
kan jeg udtale min Tilfredshed med de 

' Bemærkninger, den ærede Ordfører for 
Venstre gjorde. Jeg slutter mig ti l  Lov- 

. forslaget og anbefaler det paa mit Partis 
V egne. 

Tyede: Ligesom vore Meningsfæller 
i det høje Folketing vil ogsaa vi her i 
Landstinget tiltræde det foreliggende Lov- 
forslag. Det Spørgsmaal, som det ærede 
lüde Medlem for 5te Kreds > (Johannes 
Jensen) rejste, vil vi, naar Forslag derom 
kommer til at foreligge, optage til en vel- 
villig Behandling. - 

Finansministeren (N: Neergaard): 
Idet jeg takker for den-velvillige Modta- 

홢 gelse, af Lovforslaget, skal j eg, angaaende 
den Henstilling, det ærede 10de Medlem 
for 5te Kreds med Tilslutning fra anden 
Side rettede, udtaler at denne Sag1 skal 
blive , taget under Overvejelse under Folke- 

j tingets Behandling af det i Gaar dér ind- 
bragte Lovforslag om Stempelafgift. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be.. 
handling 

vedtóges, uden Afstemning. 

Den følgende Sag var: 

Første Behandling af  Forslag til Lov 
vedrørende Bentebevillinger. 

(Loyforslaget findes i Tillæg C. Sp. 27). 

Formanden:  Jeg maa gøre opmærk - 
som paa, at Indenrigsministeren er for- 
hindret i at være til Stede paa Grund af 
Folketingets Dagsorden, men at han er 
repræsenteret under Forhandlingen her i 
Tinget af Stats- og Landbrugsministeren. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Landbrugsministeren (il1adsen-Myg- 
dal): Ved en Lov af 14. Juli 1927 er der 
givet Indenrigsministeren Ret til at dispen- 
sere fra Bestemmelsen om, at der ikke 
maa svares højere Rente end 6 pCt. af 
Laan mod Pant i fast Ejendom: Loven 
gælder indtil Udgangen af indeværende 
Aar, og det foreliggende Lovforslag gaar 
ud paa at søge denne Dispensationsret for- 
længet indtil Udgangen af 1930, altsaa for 
to kommende Aar. 

Jeg tillader mig paa Indenrigsmini- 
sterens Vegne at anbefale Lovforslaget til 홢' ' ̂ , 
det høje Tings Velvillie. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagefs Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

i Man gik dereftei til: 

:: Første Behandling af Forslag til Lov 
om. Ændringer i Lov Nr. 190 af  J'Ø. Juli < ' 
1915 om, Oprettelse.홢홢 a f  tvende : Kreditfore- 
ninger for Ejere a f  mindre Ejendomme 
paa Landet. 

(Lovforslaget findes i Tillæg O. Sp. 13). 


